sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, sem 

açúcar, livre de gordura'trans. sem lactose 

5 – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Considerando o levantamento de mercado efetuado, observamos que os valores variam dentro de 

uma faixa, com um valor mínimo de R$ 761.266,86 (setecentos e sessenta e um mil e duzentos e 

sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos), conforme detalhado abaixo. Após a realização 

detalhada do levantamento de mercado, consolidamos os valores estimados da contratação. 

Ressaltamos que essa estimativa está em total consonância com a legislação vigente, conforme a

[...]

sabores variados, pote de no mínimo 110g. 

Embalagem contendo: fabricação do 

produto, marca do fabricante, data de 

fabricação e prazo de validade. O produto 

6,45 

deverá ter registro no Ministério da 

Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIM. 

Valor total: R$ 761.266,86 (setecentos e sessenta e um mil e duzentos e sessenta e seis 

reais e oitenta e seis centavos). 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO: 

A estimativa do preço enquanto passo fundamental no processo de aquisição de gêneros 

alimentícios, proporciona uma base sólida para a condução do processo licitatório, garantindo que